Einwohnerzahlen

inkl. Ortsteile der Stadte und Gemeinden (stand 12/2023)

jeweils auf volle Tausend auf-/abgerundet:

Stadt/Gemeinde
Aglasterhausen
Bammental
Eberbach
Epfenbach
Eschelbronn
Gaiberg
Gauangelloch (Ortsteil)
Helmstadt-Bargen
Hirschhorn
Lobbach

Mauer
Meckesheim
Neckarbischofsheim
Neckargemiind
Neckargerach
Neckarsteinach
Neidenstein
Neunkirchen
Reichartshausen
Schénau
Schénbrunn
Spechbach
Waibstadt
Waldbrunn
Wiesenbach

Zuzenhausen

Einwohnerzahl
5.000
7.000

15.000
2.000
3.000
2.000
2.000
4.000
3.000
2.000
4.000
5.000
4.000

14.000
2.000
4.000
2.000
2.000
2.000
4.000
3.000
2.000
6.000
5.000
3.000
2.000

Berechnungsbeispiel:

5.000 Einwohner in ,,Musterstadt”
50 Mitglieder im Gewerbeverein

100 Euro pro 1000 Einwohner = 500 Euro
+ 5 Euro pro Mitglied des Gewerbevereins = 250 Euro
Gesamtférderung = 750 Euro



